РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «  31    » 03     20 16    г.
	                                                                                №__519________

Об утверждении Плана работы Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

на 2016 год
Во исполнение Распоряжения администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2013 г. № 407 – ро «О Совете по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План работы Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2016 год согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района.
И.о Главы администрации Ковылкинского

муниципального района                                                                Н.П. Комусов
И.Н. Моисеева

2 10 79

                                                                                                        Приложение

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                     Ковылкинского муниципального района

                                                                                           Республики Мордовия

                                                                                             от _________2016 г. №________

План работы Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Главе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Март 2016 года

«О мерах по профилактике и предупреждению на территории Ковылкинского муниципального района возможных конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почве в молодежной среде».

Отв.: МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию).
Июнь 2016 года

«Об усилении работы Совета при Главе администрации Ковылкинского муниципального района по вопросам улучшения межэтнических отношений на территории города и района, изучение ситуации, способствующей ухудшению межэтнических отношений, определение причин и факторов межэтнических конфликтов и организации работы по их предотвращению».

Отв.: Администрация Ковылкинского муниципального района и администрация городского поселения Ковылкино.
Сентябрь 2016 года

1.«Формирование межэтнического согласия и толерантности в совместной деятельности образовательных учреждений».

2. «Заслушивание заместителей руководителей учебных заведений по воспитательной работе по информации о национальном составе студентов, поступивших в этом году.

Отв.: Управление по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района.

Декабрь 2016 года

«О принятых мерах по укреплению безопасности и недопущению конфликтных ситуаций на межнациональной почве в местах массового пребывания людей».

Отв.: ММО МВД РФ «Ковылкинский» (по согласованию).